[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Тридцать второе заседание

  РЕШЕНИЕ № 524

17 декабря 2020 года

Об утверждении перечня объектов водоотведения, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 25.02.2010 № 240 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Каменский городской округ» (в редакции от 24.05.2018 № 236), руководствуясь статьей 23 Устава Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить перечень объектов водоотведения, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения (прилагается).

2. Признать утратившим силу Решения Думы Каменского городского округа от 31.01.2017 № 52 «Об утверждении перечня объектов водоотведения, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Г.Т. Лисицина).

Председатель Думы Каменского городского округа                             В.И. Чемезов

Глава Каменского городского округа                                                    С.А. Белоусов

Утверждено

Решением Думы

Каменского городского округа

от 17.12.2020 № 524
Перечень объектов водоотведения, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения
	№ п/п
	Наименование объекта, состав, адрес объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция)
	Назначение объекта
	Технико – экономические характеристики объекта
	Информация о наличии проектной документации/ наименование собственника проектной документации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Имущественный комплекс центрального водоотведения с. Колчедан

	1.1.
	Сети канализации, протяженностью 3180 м

	организованный забор сточных вод от населения
	ограниченно-работоспособное

	2.
	Имущественный комплекс центрального водоотведения пгт. Мартюш

	2.1.
	Коллектор хозфекальной канализации в микрорайонах III и IV жилого района «Южный» города Каменска – Уральского»  (в т.ч. вынос  сети напорной канализации,  реконструкция  системы канализования сточных вод и здание новой КНС)

	перекачивание сточных вод к очистным сооружениям
	работоспособное

	2.2
	Насосная перекачка, здание бывшей КНС (в том числе резервуар хозбытовых стоков)

	перекачивание сточных вод к очистным сооружениям
	ограниченно-работоспособное

	2.3.
	Сети канализации 13287м.

	организованный забор сточных вод от населения
	ограниченно-работоспособное

	3.
	Имущественный комплекс центрального водоотведения с. Новоисетское

	3.1.
	КНС, очистные сооружения с оборудованием

	перекачивание сточных вод к очистным сооружениям
	ограниченно-работоспособное

	3.2.
	Насос КМ 80-50-200 двиг. 15-3000

	перекачивание сточных вод
	работоспособное

	3.3.
	Насос КМ 80-50-200 двиг. 15-3000

	перекачивание сточных вод
	работоспособное

	3.4.
	Инженерные сети канализации 6510м.

	организованный забор сточных вод от населения
	ограниченно-работоспособное

	4.
	Имущественный комплекс центрального водоотведения п. Новый Быт

	4.1.
	Сети канализации 2500м.

	организованный забор сточных вод от населения
	ограниченно-работоспособное

	5.
	Имущественный комплекс центрального водоотведения п. Первомайский

	5.1.
	КНС п. Первомайский 2 шт.

	перекачивание сточных вод к очистным сооружениям
	ограниченно-работоспособное

	5.2.
	Внутриплощадочные сети по канализации 700м.

	организованный забор сточных вод от населения
	ограниченно-работоспособное

	6.
	Имущественный комплекс центрального водоотведения с. Позариха

	6.1.
	Сети канализаций, протяженностью 3530м

	организованный забор сточных вод от населения
	ограниченно-работоспособное

	7.
	Имущественный комплекс центрального водоотведения с. Покровское

	7.1.
	Канализационная насосная станция (ЦРБ)

	перекачивание сточных вод к очистным сооружениям
	ограниченно-работоспособное

	7.2.
	Канализационные сети и колодцы (ЦРБ)

	организованный забор сточных вод от населения
	ограниченно-работоспособное

	8.
	Имущественный комплекс центрального водоотведения с. Сипавское

	8.1.
	Сети канализации, протяженностью 2620 м

	организованный забор сточных вод от населения
	ограниченно-работоспособное